
   U  S  N  E  S  E  N  Í 
 

z 8. schůze Rady obce Hodslavice konané dne 7.2.2023 na OÚ Hodslavice 
 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
 

I. Rada obce   s c h v a l u j e 
a) program jednání, 

b) podání žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ 
a nejvýhodnější nabídku firmy D.P.R. Management s.r.o., Dolní Tošanovice na zpracování a 
administraci žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR a administraci výběrového řízení na 
zhotovitele stavby pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“, 

c) vypracování technické specifikace a předběžného stavebního rozpočtu k žádosti o dotaci MF ČR 
pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ firmou STEMON Holding, s.r.o., Ostrava, 

d) vypracování studie „MŠ Hodslavice“ (vestavné zařízení kuchyně) k žádosti o dotaci MF ČR pro 
akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ firmou AMC GASTRONOM s.r.o., Frýdek – 
Místek. 

 

 

II. Rada obce   j m e n u j e 
a) za členy komise pro územní rozvoj, plánování a investice 2 (dva) členy výboru Palackého 

dědina, z.s., Hodslavice, 
b) za členy komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce 2 (dva) členy výboru Palackého 

dědina, z.s., Hodslavice. 
 
 

III. Rada obce   b e r e    n a   v ě d o m í 
a) doporučení komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce zapojit obec do soutěže 

Vesnice roku 2023, 

b) průběžné plnění úkolů předcházejících rad, 

c) dopracování a návrh rozpočtu a investičních akcí komisí pro územní rozvoj, plánování 
a investice a Finančního výboru a předkládá jej zastupitelstvu obce ke schválení, 

d) žádosti subjektů a spolků o dotace na činnost spolků na rok 2023 a předkládá požadavky 
k projednání zastupitelstvu obce,  

e) doporučení komise pro územní rozvoj, plánování a investice k postupu tvorby nové zadávací 
dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce centra obce“: - zpracování zadávací dokumentace 
z podkladů ÚS-3 včetně vizualizací, zapracování změn dle rozhodnutí zastupitelstva obce, 
předložení této zadávací dokumentace ke schválení zastupitelstvu obce a navrhuje 
zastupitelstvu obce (ZO) vyhrazení si schválení zadávací dokumentace „Rekonstrukce centra 
obce“ ZO, 

f) návrh darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem (MSK) Ostrava na bezúplatné darování 
podílu id. 3/8 nemovitých věcí - pozemků parc. č. 661zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 
stavba bez čp/če, obč. vyb. a parc. č. 662/2 ostatní plocha v k.ú. Hodslavice a skutečnost, že 
rozhodování a přijetí daru zastupitelstvem obce bude uskutečněno až po majetkovém vypořádání 
na MSK, 

g) žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace ve výši 7 500 Kč z rozpočtu obce 
Hodslavice za účelem spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 
3. výzva“ realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životního prostředí, reg. č. 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638/ a předkládá ji zastupitelstvu obce k projednání,  



h) Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/39/i/2023/Ja s Moravskoslezským krajem 
(SMK) Ostrava, zastoupeným Správou silnic MSK, přísp. org., Ostrava, středisko Nový Jičín na 
pozemek parc. č. 1799/1 ostatní plocha, silnice v k.ú. Hodslavice potřebný pro stavbu „Stezka 
pro chodce a cyklisty Hodslavice – Mořkov-Nové Domky a předkládá ji ke schválení 
zastupitelstvu obce, 

i) program 3. zasedání Zastupitelstva obce, které se bude konat 23.2.2023, 

j) žádost o jmenování do komisí s nejbližší možnou účinností od Palackého dědiny, z.s., kterou se 
členy Palackého dědiny, z.s. rada obce projednala včetně jejich požadavků, byly jim vysvětleny 
principy fungování komisí rady obce a Palackého dědině, z.s. Hodslavice navrženo členství 
v komisi pro územní rozvoj, plánování a investice, v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a 
propagaci obce, v komisi sociální a zdravotní a v komisi pro životní prostředí, 

k) odmítnutí členství Palackého dědiny, z.s. v komisi sociální a zdravotní, v komisi pro životní 
prostředí; požadavek na členství v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce a 
v komisi pro územní rozvoj, plánování a investice pro celý výbor Palackého dědiny, z.s. 
Hodslavice, přičemž rada obce vyzvala Palackého dědinu, z.s. ke spolupráci na tvorbě nového 
webu obce, na prezentaci obce na sociálních sítích, na prezentaci Františka Palackého a 
předávání informací o plánovaných akcích spolku s předstihem předsedkyni komise pro kulturu, 
vzdělávání, sport a propagaci obce, 

l) žádost o finanční dar na činnost organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Praha 9, poskytující podporu 
dlouhodobě hospitalizovaným dětem a zařazuje ji do seznamu žadatelů, 

m) žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické Hodslavice o dar/dotaci na opravu 
exteriéru evangelického kostela a předkládá ji k projednání zastupitelstvu obce, 

n) nabídku SW aplikace UZOb.cz na administraci zasedání zastupitelstev obcí a schůzí rad obce 
a odkládá k dořešení na další schůzi rady obce, 

o) žádost Sboru dobrovolných hasičů Hodslavice o změnu pravidel a ceníku pronájmu 
společenských prostor v hasičské zbrojnici a pověřuje místostarostu předložením návrhu na 
další schůzi rady obce. 

 

 

 

 

Další jednání RO č. 9:  28.2.2023  v 15:30 hod. 

 
 
 
__________________       _______________ 
Mgr. Pavla Adamcová   Ing. Jan Kudělka 
          starostka            místostarosta 



   U  S  N  E  S  E  N  Í 
 

z 8. schůze Rady obce Hodslavice konané dne 7.2.2023 na OÚ Hodslavice 
 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
 

I. Rada obce   s c h v a l u j e 
a) program jednání, 

b) podání žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ 
a nejvýhodnější nabídku firmy D.P.R. Management s.r.o., Dolní Tošanovice na zpracování a 
administraci žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR a administraci výběrového řízení na 
zhotovitele stavby pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“, 

c) vypracování technické specifikace a předběžného stavebního rozpočtu k žádosti o dotaci MF ČR 
pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ firmou STEMON Holding, s.r.o., Ostrava, 

d) vypracování studie „MŠ Hodslavice“ (vestavné zařízení kuchyně) k žádosti o dotaci MF ČR pro 
akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ firmou AMC GASTRONOM s.r.o., Frýdek – 
Místek. 

 

 

II. Rada obce   j m e n u j e 
a) za členy komise pro územní rozvoj, plánování a investice 2 (dva) členy výboru Palackého 

dědina, z.s., Hodslavice, 
b) za členy komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce 2 (dva) členy výboru Palackého 

dědina, z.s., Hodslavice. 
 
 

III. Rada obce   b e r e    n a   v ě d o m í 
a) doporučení komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce zapojit obec do soutěže 

Vesnice roku 2023, 

b) průběžné plnění úkolů předcházejících rad, 

c) dopracování a návrh rozpočtu a investičních akcí komisí pro územní rozvoj, plánování 
a investice a Finančního výboru a předkládá jej zastupitelstvu obce ke schválení, 

d) žádosti subjektů a spolků o dotace na činnost spolků na rok 2023 a předkládá požadavky 
k projednání zastupitelstvu obce,  

e) doporučení komise pro územní rozvoj, plánování a investice k postupu tvorby nové zadávací 
dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce centra obce“: - zpracování zadávací dokumentace 
z podkladů ÚS-3 včetně vizualizací, zapracování změn dle rozhodnutí zastupitelstva obce, 
předložení této zadávací dokumentace ke schválení zastupitelstvu obce a navrhuje 
zastupitelstvu obce (ZO) vyhrazení si schválení zadávací dokumentace „Rekonstrukce centra 
obce“ ZO, 

f) návrh darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem (MSK) Ostrava na bezúplatné darování 
podílu id. 3/8 nemovitých věcí - pozemků parc. č. 661zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 
stavba bez čp/če, obč. vyb. a parc. č. 662/2 ostatní plocha v k.ú. Hodslavice a skutečnost, že 
rozhodování a přijetí daru zastupitelstvem obce bude uskutečněno až po majetkovém vypořádání 
na MSK, 

g) žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace ve výši 7 500 Kč z rozpočtu obce 
Hodslavice za účelem spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 
3. výzva“ realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životního prostředí, reg. č. 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638/ a předkládá ji zastupitelstvu obce k projednání,  



h) Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/39/i/2023/Ja s Moravskoslezským krajem 
(SMK) Ostrava, zastoupeným Správou silnic MSK, přísp. org., Ostrava, středisko Nový Jičín na 
pozemek parc. č. 1799/1 ostatní plocha, silnice v k.ú. Hodslavice potřebný pro stavbu „Stezka 
pro chodce a cyklisty Hodslavice – Mořkov-Nové Domky a předkládá ji ke schválení 
zastupitelstvu obce, 

i) program 3. zasedání Zastupitelstva obce, které se bude konat 23.2.2023, 

j) žádost o jmenování do komisí s nejbližší možnou účinností od Palackého dědiny, z.s., kterou se 
členy Palackého dědiny, z.s. rada obce projednala včetně jejich požadavků, byly jim vysvětleny 
principy fungování komisí rady obce a Palackého dědině, z.s. Hodslavice navrženo členství 
v komisi pro územní rozvoj, plánování a investice, v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a 
propagaci obce, v komisi sociální a zdravotní a v komisi pro životní prostředí, 

k) odmítnutí členství Palackého dědiny, z.s. v komisi sociální a zdravotní, v komisi pro životní 
prostředí; požadavek na členství v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce a 
v komisi pro územní rozvoj, plánování a investice pro celý výbor Palackého dědiny, z.s. 
Hodslavice, přičemž rada obce vyzvala Palackého dědinu, z.s. ke spolupráci na tvorbě nového 
webu obce, na prezentaci obce na sociálních sítích, na prezentaci Františka Palackého a 
předávání informací o plánovaných akcích spolku s předstihem předsedkyni komise pro kulturu, 
vzdělávání, sport a propagaci obce, 

l) žádost o finanční dar na činnost organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Praha 9, poskytující podporu 
dlouhodobě hospitalizovaným dětem a zařazuje ji do seznamu žadatelů, 

m) žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické Hodslavice o dar/dotaci na opravu 
exteriéru evangelického kostela a předkládá ji k projednání zastupitelstvu obce, 

n) nabídku SW aplikace UZOb.cz na administraci zasedání zastupitelstev obcí a schůzí rad obce 
a odkládá k dořešení na další schůzi rady obce, 

o) žádost Sboru dobrovolných hasičů Hodslavice o změnu pravidel a ceníku pronájmu 
společenských prostor v hasičské zbrojnici a pověřuje místostarostu předložením návrhu na 
další schůzi rady obce. 

 

 

 

 

Další jednání RO č. 9:  28.2.2023  v 15:30 hod. 

 
 
 
__________________       _______________ 
Mgr. Pavla Adamcová   Ing. Jan Kudělka 
          starostka            místostarosta 



   U  S  N  E  S  E  N  Í 
 

z 8. schůze Rady obce Hodslavice konané dne 7.2.2023 na OÚ Hodslavice 
 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
 

I. Rada obce   s c h v a l u j e 
a) program jednání, 

b) podání žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ 
a nejvýhodnější nabídku firmy D.P.R. Management s.r.o., Dolní Tošanovice na zpracování a 
administraci žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR a administraci výběrového řízení na 
zhotovitele stavby pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“, 

c) vypracování technické specifikace a předběžného stavebního rozpočtu k žádosti o dotaci MF ČR 
pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ firmou STEMON Holding, s.r.o., Ostrava, 

d) vypracování studie „MŠ Hodslavice“ (vestavné zařízení kuchyně) k žádosti o dotaci MF ČR pro 
akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ firmou AMC GASTRONOM s.r.o., Frýdek – 
Místek. 

 

 

II. Rada obce   j m e n u j e 
a) za členy komise pro územní rozvoj, plánování a investice 2 (dva) členy výboru Palackého 

dědina, z.s., Hodslavice, 
b) za členy komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce 2 (dva) členy výboru Palackého 

dědina, z.s., Hodslavice. 
 
 

III. Rada obce   b e r e    n a   v ě d o m í 
a) doporučení komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce zapojit obec do soutěže 

Vesnice roku 2023, 

b) průběžné plnění úkolů předcházejících rad, 

c) dopracování a návrh rozpočtu a investičních akcí komisí pro územní rozvoj, plánování 
a investice a Finančního výboru a předkládá jej zastupitelstvu obce ke schválení, 

d) žádosti subjektů a spolků o dotace na činnost spolků na rok 2023 a předkládá požadavky 
k projednání zastupitelstvu obce,  

e) doporučení komise pro územní rozvoj, plánování a investice k postupu tvorby nové zadávací 
dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce centra obce“: - zpracování zadávací dokumentace 
z podkladů ÚS-3 včetně vizualizací, zapracování změn dle rozhodnutí zastupitelstva obce, 
předložení této zadávací dokumentace ke schválení zastupitelstvu obce a navrhuje 
zastupitelstvu obce (ZO) vyhrazení si schválení zadávací dokumentace „Rekonstrukce centra 
obce“ ZO, 

f) návrh darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem (MSK) Ostrava na bezúplatné darování 
podílu id. 3/8 nemovitých věcí - pozemků parc. č. 661zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 
stavba bez čp/če, obč. vyb. a parc. č. 662/2 ostatní plocha v k.ú. Hodslavice a skutečnost, že 
rozhodování a přijetí daru zastupitelstvem obce bude uskutečněno až po majetkovém vypořádání 
na MSK, 

g) žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace ve výši 7 500 Kč z rozpočtu obce 
Hodslavice za účelem spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 
3. výzva“ realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životního prostředí, reg. č. 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638/ a předkládá ji zastupitelstvu obce k projednání,  



h) Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/39/i/2023/Ja s Moravskoslezským krajem 
(SMK) Ostrava, zastoupeným Správou silnic MSK, přísp. org., Ostrava, středisko Nový Jičín na 
pozemek parc. č. 1799/1 ostatní plocha, silnice v k.ú. Hodslavice potřebný pro stavbu „Stezka 
pro chodce a cyklisty Hodslavice – Mořkov-Nové Domky a předkládá ji ke schválení 
zastupitelstvu obce, 

i) program 3. zasedání Zastupitelstva obce, které se bude konat 23.2.2023, 

j) žádost o jmenování do komisí s nejbližší možnou účinností od Palackého dědiny, z.s., kterou se 
členy Palackého dědiny, z.s. rada obce projednala včetně jejich požadavků, byly jim vysvětleny 
principy fungování komisí rady obce a Palackého dědině, z.s. Hodslavice navrženo členství 
v komisi pro územní rozvoj, plánování a investice, v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a 
propagaci obce, v komisi sociální a zdravotní a v komisi pro životní prostředí, 

k) odmítnutí členství Palackého dědiny, z.s. v komisi sociální a zdravotní, v komisi pro životní 
prostředí; požadavek na členství v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce a 
v komisi pro územní rozvoj, plánování a investice pro celý výbor Palackého dědiny, z.s. 
Hodslavice, přičemž rada obce vyzvala Palackého dědinu, z.s. ke spolupráci na tvorbě nového 
webu obce, na prezentaci obce na sociálních sítích, na prezentaci Františka Palackého a 
předávání informací o plánovaných akcích spolku s předstihem předsedkyni komise pro kulturu, 
vzdělávání, sport a propagaci obce, 

l) žádost o finanční dar na činnost organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Praha 9, poskytující podporu 
dlouhodobě hospitalizovaným dětem a zařazuje ji do seznamu žadatelů, 

m) žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické Hodslavice o dar/dotaci na opravu 
exteriéru evangelického kostela a předkládá ji k projednání zastupitelstvu obce, 

n) nabídku SW aplikace UZOb.cz na administraci zasedání zastupitelstev obcí a schůzí rad obce 
a odkládá k dořešení na další schůzi rady obce, 

o) žádost Sboru dobrovolných hasičů Hodslavice o změnu pravidel a ceníku pronájmu 
společenských prostor v hasičské zbrojnici a pověřuje místostarostu předložením návrhu na 
další schůzi rady obce. 

 

 

 

 

Další jednání RO č. 9:  28.2.2023  v 15:30 hod. 

 
 
 
__________________       _______________ 
Mgr. Pavla Adamcová   Ing. Jan Kudělka 
          starostka            místostarosta 



   U  S  N  E  S  E  N  Í 
 

z 8. schůze Rady obce Hodslavice konané dne 7.2.2023 na OÚ Hodslavice 
 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
 

I. Rada obce   s c h v a l u j e 
a) program jednání, 

b) podání žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ 
a nejvýhodnější nabídku firmy D.P.R. Management s.r.o., Dolní Tošanovice na zpracování a 
administraci žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR a administraci výběrového řízení na 
zhotovitele stavby pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“, 

c) vypracování technické specifikace a předběžného stavebního rozpočtu k žádosti o dotaci MF ČR 
pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ firmou STEMON Holding, s.r.o., Ostrava, 

d) vypracování studie „MŠ Hodslavice“ (vestavné zařízení kuchyně) k žádosti o dotaci MF ČR pro 
akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ firmou AMC GASTRONOM s.r.o., Frýdek – 
Místek. 

 

 

II. Rada obce   j m e n u j e 
a) za členy komise pro územní rozvoj, plánování a investice 2 (dva) členy výboru Palackého 

dědina, z.s., Hodslavice, 
b) za členy komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce 2 (dva) členy výboru Palackého 

dědina, z.s., Hodslavice. 
 
 

III. Rada obce   b e r e    n a   v ě d o m í 
a) doporučení komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce zapojit obec do soutěže 

Vesnice roku 2023, 

b) průběžné plnění úkolů předcházejících rad, 

c) dopracování a návrh rozpočtu a investičních akcí komisí pro územní rozvoj, plánování 
a investice a Finančního výboru a předkládá jej zastupitelstvu obce ke schválení, 

d) žádosti subjektů a spolků o dotace na činnost spolků na rok 2023 a předkládá požadavky 
k projednání zastupitelstvu obce,  

e) doporučení komise pro územní rozvoj, plánování a investice k postupu tvorby nové zadávací 
dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce centra obce“: - zpracování zadávací dokumentace 
z podkladů ÚS-3 včetně vizualizací, zapracování změn dle rozhodnutí zastupitelstva obce, 
předložení této zadávací dokumentace ke schválení zastupitelstvu obce a navrhuje 
zastupitelstvu obce (ZO) vyhrazení si schválení zadávací dokumentace „Rekonstrukce centra 
obce“ ZO, 

f) návrh darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem (MSK) Ostrava na bezúplatné darování 
podílu id. 3/8 nemovitých věcí - pozemků parc. č. 661zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 
stavba bez čp/če, obč. vyb. a parc. č. 662/2 ostatní plocha v k.ú. Hodslavice a skutečnost, že 
rozhodování a přijetí daru zastupitelstvem obce bude uskutečněno až po majetkovém vypořádání 
na MSK, 

g) žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace ve výši 7 500 Kč z rozpočtu obce 
Hodslavice za účelem spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 
3. výzva“ realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životního prostředí, reg. č. 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638/ a předkládá ji zastupitelstvu obce k projednání,  



h) Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/39/i/2023/Ja s Moravskoslezským krajem 
(SMK) Ostrava, zastoupeným Správou silnic MSK, přísp. org., Ostrava, středisko Nový Jičín na 
pozemek parc. č. 1799/1 ostatní plocha, silnice v k.ú. Hodslavice potřebný pro stavbu „Stezka 
pro chodce a cyklisty Hodslavice – Mořkov-Nové Domky a předkládá ji ke schválení 
zastupitelstvu obce, 

i) program 3. zasedání Zastupitelstva obce, které se bude konat 23.2.2023, 

j) žádost o jmenování do komisí s nejbližší možnou účinností od Palackého dědiny, z.s., kterou se 
členy Palackého dědiny, z.s. rada obce projednala včetně jejich požadavků, byly jim vysvětleny 
principy fungování komisí rady obce a Palackého dědině, z.s. Hodslavice navrženo členství 
v komisi pro územní rozvoj, plánování a investice, v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a 
propagaci obce, v komisi sociální a zdravotní a v komisi pro životní prostředí, 

k) odmítnutí členství Palackého dědiny, z.s. v komisi sociální a zdravotní, v komisi pro životní 
prostředí; požadavek na členství v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce a 
v komisi pro územní rozvoj, plánování a investice pro celý výbor Palackého dědiny, z.s. 
Hodslavice, přičemž rada obce vyzvala Palackého dědinu, z.s. ke spolupráci na tvorbě nového 
webu obce, na prezentaci obce na sociálních sítích, na prezentaci Františka Palackého a 
předávání informací o plánovaných akcích spolku s předstihem předsedkyni komise pro kulturu, 
vzdělávání, sport a propagaci obce, 

l) žádost o finanční dar na činnost organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Praha 9, poskytující podporu 
dlouhodobě hospitalizovaným dětem a zařazuje ji do seznamu žadatelů, 

m) žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické Hodslavice o dar/dotaci na opravu 
exteriéru evangelického kostela a předkládá ji k projednání zastupitelstvu obce, 

n) nabídku SW aplikace UZOb.cz na administraci zasedání zastupitelstev obcí a schůzí rad obce 
a odkládá k dořešení na další schůzi rady obce, 

o) žádost Sboru dobrovolných hasičů Hodslavice o změnu pravidel a ceníku pronájmu 
společenských prostor v hasičské zbrojnici a pověřuje místostarostu předložením návrhu na 
další schůzi rady obce. 

 

 

 

 

Další jednání RO č. 9:  28.2.2023  v 15:30 hod. 

 
 
 
__________________       _______________ 
Mgr. Pavla Adamcová   Ing. Jan Kudělka 
          starostka            místostarosta 



   U  S  N  E  S  E  N  Í 
 

z 8. schůze Rady obce Hodslavice konané dne 7.2.2023 na OÚ Hodslavice 
 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
 

I. Rada obce   s c h v a l u j e 
a) program jednání, 

b) podání žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ 
a nejvýhodnější nabídku firmy D.P.R. Management s.r.o., Dolní Tošanovice na zpracování a 
administraci žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR a administraci výběrového řízení na 
zhotovitele stavby pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“, 

c) vypracování technické specifikace a předběžného stavebního rozpočtu k žádosti o dotaci MF ČR 
pro akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ firmou STEMON Holding, s.r.o., Ostrava, 

d) vypracování studie „MŠ Hodslavice“ (vestavné zařízení kuchyně) k žádosti o dotaci MF ČR pro 
akci „Hodslavice – modernizace ZŠ a MŠ“ firmou AMC GASTRONOM s.r.o., Frýdek – 
Místek. 

 

 

II. Rada obce   j m e n u j e 
a) za členy komise pro územní rozvoj, plánování a investice 2 (dva) členy výboru Palackého 

dědina, z.s., Hodslavice, 
b) za členy komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce 2 (dva) členy výboru Palackého 

dědina, z.s., Hodslavice. 
 
 

III. Rada obce   b e r e    n a   v ě d o m í 
a) doporučení komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce zapojit obec do soutěže 

Vesnice roku 2023, 

b) průběžné plnění úkolů předcházejících rad, 

c) dopracování a návrh rozpočtu a investičních akcí komisí pro územní rozvoj, plánování 
a investice a Finančního výboru a předkládá jej zastupitelstvu obce ke schválení, 

d) žádosti subjektů a spolků o dotace na činnost spolků na rok 2023 a předkládá požadavky 
k projednání zastupitelstvu obce,  

e) doporučení komise pro územní rozvoj, plánování a investice k postupu tvorby nové zadávací 
dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce centra obce“: - zpracování zadávací dokumentace 
z podkladů ÚS-3 včetně vizualizací, zapracování změn dle rozhodnutí zastupitelstva obce, 
předložení této zadávací dokumentace ke schválení zastupitelstvu obce a navrhuje 
zastupitelstvu obce (ZO) vyhrazení si schválení zadávací dokumentace „Rekonstrukce centra 
obce“ ZO, 

f) návrh darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem (MSK) Ostrava na bezúplatné darování 
podílu id. 3/8 nemovitých věcí - pozemků parc. č. 661zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 
stavba bez čp/če, obč. vyb. a parc. č. 662/2 ostatní plocha v k.ú. Hodslavice a skutečnost, že 
rozhodování a přijetí daru zastupitelstvem obce bude uskutečněno až po majetkovém vypořádání 
na MSK, 

g) žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace ve výši 7 500 Kč z rozpočtu obce 
Hodslavice za účelem spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 
3. výzva“ realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životního prostředí, reg. č. 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638/ a předkládá ji zastupitelstvu obce k projednání,  



h) Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/39/i/2023/Ja s Moravskoslezským krajem 
(SMK) Ostrava, zastoupeným Správou silnic MSK, přísp. org., Ostrava, středisko Nový Jičín na 
pozemek parc. č. 1799/1 ostatní plocha, silnice v k.ú. Hodslavice potřebný pro stavbu „Stezka 
pro chodce a cyklisty Hodslavice – Mořkov-Nové Domky a předkládá ji ke schválení 
zastupitelstvu obce, 

i) program 3. zasedání Zastupitelstva obce, které se bude konat 23.2.2023, 

j) žádost o jmenování do komisí s nejbližší možnou účinností od Palackého dědiny, z.s., kterou se 
členy Palackého dědiny, z.s. rada obce projednala včetně jejich požadavků, byly jim vysvětleny 
principy fungování komisí rady obce a Palackého dědině, z.s. Hodslavice navrženo členství 
v komisi pro územní rozvoj, plánování a investice, v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a 
propagaci obce, v komisi sociální a zdravotní a v komisi pro životní prostředí, 

k) odmítnutí členství Palackého dědiny, z.s. v komisi sociální a zdravotní, v komisi pro životní 
prostředí; požadavek na členství v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce a 
v komisi pro územní rozvoj, plánování a investice pro celý výbor Palackého dědiny, z.s. 
Hodslavice, přičemž rada obce vyzvala Palackého dědinu, z.s. ke spolupráci na tvorbě nového 
webu obce, na prezentaci obce na sociálních sítích, na prezentaci Františka Palackého a 
předávání informací o plánovaných akcích spolku s předstihem předsedkyni komise pro kulturu, 
vzdělávání, sport a propagaci obce, 

l) žádost o finanční dar na činnost organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Praha 9, poskytující podporu 
dlouhodobě hospitalizovaným dětem a zařazuje ji do seznamu žadatelů, 

m) žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické Hodslavice o dar/dotaci na opravu 
exteriéru evangelického kostela a předkládá ji k projednání zastupitelstvu obce, 

n) nabídku SW aplikace UZOb.cz na administraci zasedání zastupitelstev obcí a schůzí rad obce 
a odkládá k dořešení na další schůzi rady obce, 

o) žádost Sboru dobrovolných hasičů Hodslavice o změnu pravidel a ceníku pronájmu 
společenských prostor v hasičské zbrojnici a pověřuje místostarostu předložením návrhu na 
další schůzi rady obce. 

 

 

 

 

Další jednání RO č. 9:  28.2.2023  v 15:30 hod. 

 
 
 
__________________       _______________ 
Mgr. Pavla Adamcová   Ing. Jan Kudělka 
          starostka            místostarosta 


